

一、重要提示

1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上交所网站(http://www.sse.com.cn)和本公司网站(http://www.gdrc.com.cn)的半年度报告全文。

2.公司简介

股票简称	601333	广东铁路	股票代码	—
股票上市交易所	上交所	深圳证券交易所	—	—
联系人和联系方式	董事会秘书			证券事务代表
姓名	郭树东	—	—	—
电话	(86)755-25588150	—	—	—
传真	(86)755-2591480	—	—	—
电子邮箱	gdrc@gdrc.com			

二、主要财务数据和股东变化

1.主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	32,743,210,477	32,867,182,080	(0.38)
归属于上市公司股东的净资产	26,075,583,407	25,945,189,635	0.32
经营活动产生的现金流量净额	800,271,115	788,844,178	本报告期内比上年同期增减(%)
营业收入	7,626,183,804	7,011,191,199	8.77
归属于上市公司股东的净利润	649,076,732	678,490,660	(4.33)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	713,097,289	684,179,993	4.23
加权平均净资产收益率(%)	2.48	2.65	下降0.17个百分点
基本每股收益(元/股)	0.09	0.10	(10.00)
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.10	(10.00)

2.前十名大股东持股情况表

单位:股					
报告期末前十大股东(名称)	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	股东性质
广东铁路(香港)公司	2,629,453,200	37.42	—	—	国有法人
HKSCC NOMINEES LIMITED	1,390,658,831	19.63	—	—	外资股东
全国社保基金一零四组合	51,033,446	0.73	—	—	其他
天津凯投(集团)有限公司	56,776,147	0.72	—	—	未知
中国铁路集团-华夏红利组合开放式证券投资基金	44,589,944	0.63	—	—	其他
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个人业务	34,170,387	0.48	—	—	其他
中国工商银行-国投招商稳健增长灵活配置混合型证券投资基金	28,684,027	0.40	—	—	其他
中国工商银行-南方成份精选股票证券投资基金	27,175,522	0.38	—	—	其他
国际金融一汇丰-JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	24,052,482	0.34	—	—	外资股东
VALE UNIVERSITY	20,482,813	0.29	—	—	未知

3.前十大股东及实际控制人变更情况

报告期内,公司前十大股东未发生变更,即为“铁集团”,成立于中国。

于2013年3月14日,按照国务院机构改革和职能转变的方案以及《国务院关于印发组建中国铁路总公司有关问题的批复》(国复〔2013〕14号),广东铁路实际控制人与中华人民共和国铁路总公司(原铁道部)已解除控制关系,原铁道部的行政职能被划入交通运输部及其下属的新组建的国家铁路局,而企业职能则由新组建成立的中国铁路总公司承接,并且其相关人员、负债和人员一并划入中国铁路总公司。广东铁路为原铁道部直属的铁路公司,其权益将划归至中国铁路总公司(简称“铁总公司”)。铁总公司成立后,广东铁路的实际控制人将变更为铁总公司。公司于2013年4月21日在上交所网站(http://www.sse.com.cn)发布了关于“前十大股东及实际控制人变更的公告”及关联交易网站(http://www.hkexnews.com.hk)发布《铁道部改制致广东铁路前十大股东及实际控制人变更公告》。

三、管理层讨论与分析

2013年上半年,公司营业收入为人民币7.26亿元,比去年同期人民币70.11亿元增长8.77%,其中,客运、货运、网络清算及其他运输服务,其他业务收入分别为人民币3.985亿元、6.42亿元、24.99亿元及5.90亿元,分别占总收入的20.6%、8.41%、32.77%及36.56%,营业收入折合人民币8.71亿元,比去年同期人民币13亿元增长4.78%,归属于上市公司股东的净利润为人民币6.49亿元,比去年同期的人民币6.78亿元下降4.33%。

1.财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因
营业收入	7,626,183,804	7,011,191,199	8.77	营业收入增加
营业成本	5,961,128,655	5,443,331,559	9.42	营业成本增加
营业税金及附加	188,573,119	171,246,471	10.09	营业税金及附加增加
管理费用	506,695,349	484,965,633	4.48	管理费用增加
财务费用-净增	29,011,217	11,800,494	145.85	财务费用增加
营业外支出	96,165,455	8,607,831	1,017.19	营业外支出增加
所得税费用	215,734,503	228,946,678	(5.77)	所得税费用减少
经营活动产生的现金流量净额	800,271,115	788,844,178	11.65	经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	(627,477,158)	(125,205,963)	401.16	投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	(150,000)	(150,000)	—	筹资活动产生的现金流量净额不变

1.重要提示

1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

2.公司简介

股票简称	东山精密	股票代码	002384
股票上市交易所	深圳证券交易所	—	—
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	曹志洪	—	—
电话	(0512)-66302601	—	—
传真	(0512)-66307172	—	—
电子邮箱	maozy@dsj-shy.com		

2.主要财务数据及股东变化

(1)主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,898,897,699.71	687,607,566.33	59.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	30,521,042.44	33,578,075.47	-9.15%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	29,291,286.56	27,864,184.32	4.8%
经营活动产生的现金流量净额(元)	42,880,047.05	2,049,657.25	1,953.20%
营业收入(元)	1,898,897,699.71	687,607,566.33	-11.11%
经营活动产生的现金流量净额(元)	42,880,047.05	2,049,657.25	-11.11%
加权平均净资产收益率(%)	2.38	2.09	0.01%
归属于上市公司股东的净利润	30,521,042.44	33,578,075.47	—
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	29,291,286.56	27,864,184.32	—

(2)前十名大股东持股情况表

单位:人民币元					
报告期末前十大股东(名称)	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	股东性质
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人
曹志洪	1,898,897,699.71	104.43	—	—	自然人

1.重要提示

1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

2.公司简介

股票简称	圣农发展	股票代码	002299
股票上市交易所	深圳证券交易所	—	—
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	陈列华	廖俊达	—
电话	(0599)-7951242	(0599)-7951250	—
传真	(0599)-7951242	(0599)-7951250	—
电子邮箱	luo@sznann.com.cn	liaosunmei@gmail.com	—

2.主要财务数据及股东变化

(1)主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,911,667,093.85	1,862,064,144.14	2.63%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-233,308,157.26	129,172,911.83	-286.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-235,257,615.26	126,234,342.03	-286.37%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-359,993,051.94	96,884,815.81	-471.54%
营业收入(元)	1,911,667,093.85	1,862,064,144.14	-286.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-359,993,051.94	96,884,815.81	-286.61%
加权平均净资产收益率(%)	-0.2561	0.418	下降了10.88个百分点
归属于上市公司股东的净利润	-233,308,157.26	129,172,911.83	—
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-235,257,615.26	126,234,342.03	—

(2)前十名大股东持股情况表

单位:人民币元					
报告期末前十大股东(名称)	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	股东性质
福建省圣农发展有限公司	151,588,320	51.58%	409,587,320	0	境内非国有法人
傅长玉	12,379,318	4.27%	39,813,520	0	境内自然人
全国社保基金一零四组合	4,276,209	1.46%	69,846,846	0	其他
华泰证券股份有限公司	1,228,118	0.42%	11,128,520	0	境内非国有法人
新华资产管理股份有限公司	1,199,106	0.41%	10,798,940	0	境内非国有法人
永安证券股份有限公司	1,199,106	0.41%	10,798,940	0	境内非国有法人
中国工商银行股份有限公司	1,199,106	0.41%	10,798,940	0	境内非国有法人
上海外利投资管理有限公司(有限合伙)	1,199,106	0.41%	10,798,940	0	境内非国有法人
天津泰达金融资产服务股份有限公司	1,199,106	0.41%	10,798,940	0	境内非国有法人
天津泰达金融资产服务股份有限公司	1,199,106	0.41%	10,798,940	0	境内非国有法人

广东铁路股份有限公司

2013 半年度报告摘要

服务工作量增加。

●其他运输服务收入下降的主要原因为:其他铁路局(公司)租用本公司机车车大部门于报告期内到期回导致机车使用收入减少。

(4)其他业务主要包括列车维修、存料及供应品销售、列车餐饮、商品销售、劳务服务、租赁、装卸及其他与铁路运输相关的业务。2013年上半年,其他业务收入为人民币5.90亿元,较上年同期的人民币4.50亿元增长12.99%,增长的主要原因为列车餐饮及列车维修收入增加。

3.成本

分行业	项目名称	单位:元 币种:人民币		
		2013年1-6月	2012年1-6月	同比增减(%)
主营业务	设备租赁及服务费	2,077,163,482	1,876,932,385	10.67
	运营及维修	1,276,433,424	1,249,100,522	10.19
	物料及水电消耗	787,506,222	748,205,918	5.71
	固定资产折旧	707,615,570	649,396,570	9.21
	管理费用	293,677,417	302,820,274	(3.03)
	社会综合服务费	344,410,000	293,500,000	69.09
	其他	303,407,966	215,874,793	40.53
	小计	5,590,173,991	5,079,730,970	9.26
	工资及福利	184,236,205	164,221,957	12.19
	物料及水电消耗	163,523,636	149,739,699	9.21
	固定资产折旧	10,302,237	11,790,685	(26.24)
其他	47,892,566	37,848,248	26.62	
小计	405,954,444	364,633,589	11.62	
合计	5,996,128,435	5,444,331,559	9.42	

●主营业务成本增长的主要原因为:(1)2012年7月1日公司新增深圳至上海南、广州至烟台的长途车以及金兰铁路机车牵引费单价的调高,路网清算支出增加;(2)提供铁路运营服务人员增加,行业工资的上调以及住房公积金和社会保险费基数调高,工资及福利支出增加;(3)因提供铁路运营服务与上年同期相比,相关的资产支出增加;(4)固定资产增加,计提折旧金额的增加。

●其他业务收入增长的主要原因为:(1)行业工资的上调以及住房公积金和社会保险费基数调高,工资及福利支出增加;(2)随着其他业务的发展,物料及水电消耗,其他相关支出增加。

4.费用

单位:元 币种:人民币				
项目类别	2013年1-6月	2012年1-6月	同比增减(%)	主要变动原因分析
营业税金及附加	188,573,119	171,246,471	10.09	销售业务的增加而增加。
管理费用	506,695,349	484,965,633	4.48	销售业务的增加,工资、住房公积金和社会保险费基数的提高,管理人员的工资及福利支出增加。
财务费用-净增	29,011,217	11,800,494	145.85	银行存款利息收入减少所致。
营业外支出	96,165,455	8,607,831	1,017.19	捐赠及公益性捐赠支出增加所致。
所得税费用	215,734,503	228,946,678	(5.77)	利润总额减少所致。

5.现金流量

单位:元 币种:人民币				
项目类别	2013年1-6月	2012年1-6月	同比增减(%)	主要变动原因分析
经营活动产生的现金流量净额	880,271,115	788,844,178	11.65	—
投资活动产生的现金流量净额	(627,477,158)	(125,205,963)	401.16	收到其他与投资活动有关的现金大幅增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	(150,000)	(150,000)	—	—

6.2013年下半年经营环境和重点工作

2013年上半年,尽管国内外经济低迷态势仍然没有明显改观,但随着一系列高铁和城际铁路的建成投产以及全国铁路投融资体制改革逐步推进,中国铁路客流量保持较快增长,货运量亦有望止跌回升。本公司将继续在董事会的正确领导和科学决策下,以科学发展观为指导,积极应对市场变化,并按照“夯实基础,提高质量,拓展市场,搞活经营,优化机制,规范运营”的总体思路,落实主体责任,转变发展方式,牢固确立基础、规范经营管理、提升服务质量、努力实现运输生产的稳定和运输收入的持续增长。为此,公司将重点做好以下工作:

(1)生产安全方面:完善安全风险管理工作机制,加强重大安全风险防控工作,落实安全风险防控措施,深入开展安全大检查,扎实开展安全专项整治,统筹安排调度,优先考虑重大安全风险防控专项重点项目,确保运输安全稳定。

(2)客运业务方面:一是进一步加大广深线客运营销力度,优化广深线列车开行方案,并积极寻求广深城际客运新的增长点;二是充分挖掘深圳东站的潜能,优化深圳地区长途车开行方案,提高长途车的运输能力和运输效益;三是坚持以旅客需求为导向,改进客运服务方式,完善票制组织,并持续改善客运服务设施,提升旅客运输服务水平。

(3)铁路运营服务收入增长的主要原因为:随着“珠城”列车开行密度加大,公司为其提供的铁路运营

苏州东山精密制造股份有限公司

2013 半年度报告摘要

务。

苏州东山精密制造股份有限公司第二届监事会第十七次会议于2013年8月11日以传真、专人送达、邮件方式发出会议通知,于2013年8月21日上午在公司一楼会议室召开。会议应到监事八人,实到监事八人,会议的召集和召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议由公司董事长曹志洪先生主持,会议审议通过了以下议案:

一、审议通过了公司2013半年度报告和摘要。

二、审议通过了《公司2013半年度利润分配预案》。

三、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

四、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

五、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

六、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

七、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

八、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

九、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十一、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十二、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十三、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十四、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十五、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十六、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十七、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十八、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

十九、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

二十、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

二十一、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

二十二、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

二十三、审议通过了《公司2013半年度募集资金存放与使用情况的